
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  902          DEL  19/09/2016 

OGGETTO:  DELIBERAZIONE N. 1887 DEL 19.07.2012. FORNITURA QUADRIENNALE, 
SUDDIVISA IN PIÙ LOTTI, DI SISTEMI E PRODOTTI PER IMMOBILIZZAZIONE– 
ESERCIZIO OPZIONE DI RINNOVO PREVISTO IN ATTI DI GARA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/09/2016 Al 04/10/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  patrimoniale,  attuativa  della 

richiesta del Servizio di Farmacia Ospedaliera 

Delibera con impegno di spesa

PREMESSO QUANTO SEGUE:

- sono in scadenza nel mese di settembre 2016  i contratti aggiudicati con 

Deliberazione del  Direttore Generale n.  1887 del  19/07/2012 in  seguito a 

procedura ristretta di rilievo comunitario ai sensi degli artt. 54 e 3 comma 38 

del  D.Lgs.  163/2006,  aggiudicata  secondo  il  criterio  dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006 

per la fornitura quadriennale, suddivisa in più lotti, di sistemi e prodotti per 

immobilizzazione, con opzione di estensione per un ulteriore anno;

-  nella  procedura  di  gara  europea  di  cui  sopra  era  stata  espressamente 

prevista, all’art. 4 della lettera invito,  la seguente clausola di rinnovo : “Alla 

scadenza dei contratti, se necessario, l’Azienda si riserva il diritto potestativo 

di  prorogarli  fino  all’aggiudicazione  di  nuova  procedura  d’appalto  (e 

comunque per un tempo non superiore a mesi dodici dalle singole scadenze),  

agli stessi prezzi praticati nell’ultimo anno d’appalto”

- con nota protocollo 3808 del  24.06.2016 (allegato sub 1),  il Servizio di 

Farmacia  Ospedaliera  chiede  di  avvalersi  della  clausola  di  rinnovo di  cui 

sopra; si specifica che i prodotti relativi alla fornitura in oggetto, per quanto 

riguarda la CND M03 sono inclusi  nella programmazione delle acquisizioni 

centralizzate  tramite  Centrale  di  Committenza  come  risulta  da  verbale 

dell’Osservatorio  gare  centralizzate  regionale  del  06/09/2016;  per  quanto 

riguarda  –  invece  –  la  CND  Y,  si  tratta  di  prodotti  da  includere  nella 

programmazione aziendale; 

- il rinnovo richiesto dal Servizio di Farmacia Ospedaliera si riferisce ad una 

spesa  annua  presunta  pari  ad  €  144.146,48  al  netto  di  Iva,   mentre  in 

occasione  dell’aggiudicazione  della  procedura  di  gara  la  spesa  annua 

presunta era pari ad € 275.599,63; 



- il presente provvedimento è soggetto alla disciplina del D.Lgs. 163/06 alla 

luce della norma transitoria di cui all’art. 216 comma 1 del D. lgs. 50/2016, 

essendo il bando di gara stato spedito prima del 18 aprile 2016, ed in ogni 

caso è coerente con le  previsioni del  nuovo Codice dei  Contratti  (D.  Lgs. 

50/2016, con particolare riferimento agli artt. 35 e 106 c. 11); 

VISTI il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni,

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

                

IL COMMISSARIO

     per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di autorizzare il rinnovo per un ulteriore anno dei contratti di appalto stipulati con le 

varie aggiudicatarie di  cui  all’allegato della nota citata in premessa,  agli  stessi 

prezzi, patti e condizioni della procedura indicata con Delibera 1887/2012, secondo 

il prospetto di cui alla nota allegata;

- di far gravare il relativo costo annuale, pari ad € 144.146,48 netto IVA sul conto n. 

A501010603 Acquisti di altri dispositivi medici ;

- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata 

in ipotesi di sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in 

itinere;

  

- di comunicare l’esercizio delle opzioni di rinnovo ai vari subappaltatori;  

- di imputare la spesa pari ad  € 175.858,71 iva al 22% inclusa secondo la tabella di 

seguito specificata:

ANN
O

UFF 
AUTORIZZ

MACR
O

NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE IMPORTO (IVA 
INCL.) 



.

2016
UA2_FAR
M 1

A50101060
3

Acquisti di altri dispositivi medici 
€ 58.619,57

2017
UA2_FAR
M 1 A50101060

3

Acquisti di altri dispositivi medici 
€ 117.239,14

- di  dare atto che il REC è il Servizio di Farmacia Ospedaliera; le liquidazioni delle re-

lative  fatture con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa 

Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015, previo riscontro della 

regolarità della fornitura, saranno eseguite, dal Servizio Farmaceutico Aziendale;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area 

Controllo e Committenza, alle UU.OO. destinatarie dei beni   per i provvedimenti di 

competenza;

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 lu-

glio 2006, n.10.

      Il Commissario 
Straordinario
                                                                                                         Dr. Paolo Tecleme 

Allegati: n. 1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
A.Porcu
Codice Servizio 297/2016



www.aslolbia.it

C.F. e Partita I.V.A.  01687160901

Sede Legale e Direzione Generale 
Via Bazzoni-Sircana, 2-2a 07026 Olbia

Direzione Medica di Presidio
via Bazzoni -Sircana 07026 Olbia
T. 0789-552999-916
F. 0789-552547-507-546

Servizio Farmacia Ospedaliera
Via Bazzoni-Sircana, loc.Tannaule padiglione 
“S” Olbia (OT)
Tel 0789-552506-05-30-15
Fax 0789-648054

Servizio Farmacia OspedalieraPresidio Ospedaliero “Giovanni Paolo II  

        

Prot. : NP/2016/3808                                 Olbia,  24/06/2016

Al Direttore del Servizio Provveditorato

p. c. Alla Direzione Medica P.O. Olbia

LL.SS.

OGGETTO:  opzione  rinnovo sistemi di immobilizzazione dodici mesi

Con riferimento alla deliberazione n°1887 del 2012, si propone di utilizzare 

l’opzione di estensione prevista per dodici mesi, come da prospetto allegato.

Si rimane a disposizione per ulteriori chiarimenti ed in attesa di un riscontro 

alla presente

Distinti saluti.

Il Resp. S.S. Az. di Farmacia Ospedaliera
d.ssa Caterina Bucciero

  

http://www.aslolbia.it/


SISTEMI E PRODOTTI PER IMMOBILIZZAZIONE valore opzi one rinnovo 144.146,48

P.IVA O5187720965
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NOME COMM.LE E DITTA PRODUTTRICE
PREZZO 

CONFEZIONE  IN 
CIFRE

 PREZZO 
UNITARIO IN 

CIFRE (b)

 valore opzione 
rinnovo N.Iva 

17 Bendaggio per clavicola modello modificato varie misure PZ 30 690
72819-00018-00 72819-
00019-00 7281900093-

00
 12803/R M030501 1 PZACTIMOVE CLAVICULA BSN MEDICAL GMBH - AMBURGO€ 23,00 € 23,00

 Totale fornitura ANNUA 
ditta BSN - NETTO IVA  

690,00€             

P.IVA 02610050920

a per gamba, varie misure PZ 100 € 5.280,00
 T-
355/475/335/450/555/59
0-SL-LL 

442904/06/07/08/09 3599 20 PZ TUBICAST - ASTROMEDICAL (A.M.E) € 1.056,00 € 52,80

b per arto superiore, varie misure PZ 100 € 3.120,00  T-340/455-LA 442905 3599 20 PZ TUBICAST - ASTROMEDICAL (A.M.E) € 624,00 € 31,20

c per polso con pollice, varie misure PZ 100 € 2.100,00  T-325/435-SA 442902/03 3599 20 PZ TUBICAST - ASTROMEDICAL (A.M.E) € 420,00 € 21,00
 Totale fornitura ANNIUA 
ditta GAMED - NETTO 

IVA  
10.500,00€        

P.IVA 03049180924

12 Splint per dita modello "stax" in materiale plastico varie misure PZ 60 € 45,00  04SD0050 28988/R M030505 50 PZ DITALI IN PLASTICA - MEGAPHARMA € 37,50 € 0,75
14 Tacco di gomma per gessi varie misure PZ 60 € 147,00  04TG0010/-20/-30 7136/R Y090399 12 PZ TACCHI PER GESSO MEGAPHARMA € 29,40 € 2,45

 Totale fornitura ANNUA 
ditta GLM - NETTO IVA  

192,00€             

P.IVA 03272140108

a per avambraccio, varie misure PZ 30 € 735,00  BIOM072117302 
BIOM074117302 

185739 Y060612 10 PZ CHRISOFIX € 245,00 € 24,50

b per braccio, varie misure PZ 40 € 1.280,00
 BIOM712119302 
BIOM714119302 
BIOM718119302 

185745 Y060609 10 PZ CHRISOFIX € 320,00 € 32,00

c per polso, varie misure PZ 130 € 5.531,50
 BIOM7022117302 
BIOM70411302 
BIOM708117302 

185739 Y060612 10 PZ CHRISOFIX € 425,00 € 42,55

d per gomito, varie misure PZ 50 € 4.900,00
 BIOM774117202 
BIOM776117202 
BIOM778117202 

185782 Y060618 5 PZ CHRISOFIX € 490,00 € 98,00

e
per gamba con piede, varie 
misure

PZ 50 € 5.100,00
 BIOM784117202 
BIOM786117202 

185824 Y061212 5 PZ CHRISOFIX € 510,00 € 102,00

f
 per gamba senza piede, varie 
misure

PZ 30 € 3.630,00
 BIOM764117202 
BIOM764117202 

198354 Y061209 5 PZ CHRISOFIX € 605,00 € 121,00

g per piede, varie misure PZ 80 € 3.968,00
 BIOM754117202 
BIOM756117202 

198432 Y061206 5 PZ CHRISOFIX € 248,00 € 49,60

h per caviglia, varie misure PZ 20 € 2.000,00  BIOM826111183 
BIOM826111183 

482494 Y061206 10 PZ CHRISOFIX € 1.000,00 € 100,00

5 i Idem come sopra per dita, varie conformazioni e PZ 100 € 1.500,00  BIOM108127301 185701 M030505 10 PZ CHRISOFIX € 150,00 € 15,00
l per arto inferiore bambino, varie PZ 20 € 2.260,00  BIOM752119306 198432 Y061206 10 PZ CHRISOFIX € 1.130,00 € 113,00

m per arto superiore bambino, varie PZ 20 € 1.568,00 BIOM702119304 198504 Y060612 10 PZ CHRISOFIX € 800,00 € 78,40
n per piede neonato, varie misure PZ 0 € 0,00  BIOM421115102 98432 Y061206 10 PZ CHRISOFIX € 1.800,00 € 180,00

Rif. lotto

DITTA BSN MEDICAL SR.L. VIALE COLLEONI 17 20041 AGRATE BRI ANZA - 
MI - 

TEL. FAX.

DITTA GAMED S.R.L. - VIA METASTASIO 9 LOC SU PLANU - 
09047 SELARGIUS - CA - TEL 070 532095 - FAX 0705311 99

7

Sistema di immobilizzazione definitiva senza l'ausilio del calore, 

composto da  calza e stecca macromolecolare con tessitura "a 

maglia" impermeabile ai liquidi trasparente ai raggi x, altamente 

traspirante, privo di lattice

DITTA GLM S.R.L- VIA SERNAGIOTTO snc 09030 ELMAS - CA - 
TEL 0702110202 - FAX 0702111025

DITTA MEMIS S.R.L. - VIA GAVINO ALVIA N. 7 07100 SASSARI 
TEL 079291720/24 FAX - 079291727 

5
Stecca preformata per l' immobilizzazione di tutti i segmenti ( senza 

ausilio di acqua o calore), a memoria di forma, radiotrasparente, 

privo di lattice

5
Stecca preformata per l' immobilizzazione di tutti i segmenti ( senza 

ausilio di acqua o calore), a memoria di forma, radiotrasparente, 

privo di lattice

5
Stecca preformata per l' immobilizzazione di tutti i segmenti ( senza 

ausilio di acqua o calore), a memoria di forma, radiotrasparente, 

privo di lattice
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DITTA BSN MEDICAL SR.L. VIALE COLLEONI 17 20041 AGRATE BRI ANZA - 
MI - 

TEL. FAX.

o per polso bambino, varie mis. PZ 20 € 1.376,00  BIOM721119301 198504 Y060612 10 PZ CHRISOFIX € 688,00 € 68,80

6 a
Sistema di immobilizzazione per traumi e patologie post-operatorie, 

radiotrasparente, riutilizzabile, utilizzabile in sala operatoria, preferibilmente in 

cotone al 100%, lavabile, con possibilità di ispezionare la lesione

per gamba con piede, anche con 
scarpetta, varie misure

PZ 0 € 0,00
 
BIOMPKP05XXX+MQM2
B 

Y061212 447824 1 PZ OKM QUIMICA ORTOPEDICA € 180,00 € 180,00

6 b
Sistema di immobilizzazione per traumi e patologie post-operatorie, 

radiotrasparente, riutilizzabile, utilizzabile in sala operatoria, preferibilmente in 

cotone al 100%, lavabile, con possibilità di ispezionare la lesione

per gamba senza piede, varie 
misure

PZ 0 € 0,00  BIOMPP06XXX Y0699 447825 1 PZ OKM QUIMICA ORTOPEDICA € 144,00 € 144,00

6 c
Sistema di immobilizzazione per traumi e patologie post-operatorie, 

radiotrasparente, riutilizzabile, utilizzabile in sala operatoria, preferibilmente in 

cotone al 100%, lavabile, con possibilità di ispezionare la lesione

per gomito, varie misure PZ 0 € 0,00  BIOMPKB07XXX Y060618 320114 1 PZ OKM QUIMICA ORTOPEDICA € 129,00 € 129,00

6 d
Sistema di immobilizzazione per traumi e patologie post-operatorie, 

radiotrasparente, riutilizzabile, utilizzabile in sala operatoria, preferibilmente in 

cotone al 100%, lavabile, con possibilità di ispezionare la lesione

per polso, varie misure PZ 0 € 0,00  BIOMPKB01XXX Y060612 447772 1 PZ OKM QUIMICA ORTOPEDICA € 88,20 € 88,20

6 e
Sistema di immobilizzazione per traumi e patologie post-operatorie, 

radiotrasparente, riutilizzabile, utilizzabile in sala operatoria, preferibilmente in 

cotone al 100%, lavabile, con possibilità di ispezionare la lesione

per busto, varie misure PZ 0 € 0,00
 BIOMPKC02XXX 
BIOMPKC03XXX 
BIOMPKC06XXX  

Y060309 447816 1 PZ OKM QUIMICA ORTOPEDICA € 313,00 € 313,00

a musura piccola PZ 0 € 0,00  BIOM604126101 185856 M030599 1 PZ CHRISOFIX € 54,00 € 54,00

b misura grande PZ 0 € 0,00  BIOM608126101 185856 M030599 1 PZ CHRISOFIX € 71,00 € 71,00

9
Stecca conformabile per dita, con materiale interno in metallo e 

rivestimento in PVC o similare
misura unica PZ 0  BIOMSTE-001 335474 M030504 10 PZ CHRISOFIX € 436,00 € 43,60

Totale fornitura ANNUA  - 

NETTO IVA - MEMIS SRL 
33.848,50€        

P.IVA 03342070962

a per gamba, varie misure PZ 600 26.094
 1055811LL-LR S 
1055811LL-LR M 

151072 M030504 5 PZ Fractomed LITE Mondomed Nv € 217,45 € 43,49

b per gomito, varie misure PZ 800 20.120
 1055806L MIS S - 
1055807L MIS M - 

151072 M030504 5 PZ Fractomed LITE Mondomed Nv € 125,85 € 25,15

c per piede, varie misure PZ 700 20.531
 1055816L MIS S - 
1055817L MIS M 
1055818L MIS L 

151072 M030504 5 PZ Fractomed LITE Mondomed Nv € 146,65 € 29,33

d per polso, varie misure PZ 1.500 10.425  1055779LL-LR S - 
1055780LL-LR M - 

151072 M030504 5 PZ Fractomed LITE Mondomed Nv € 34,75 € 6,95
Totale fornitura ANNUA 

ditta MONDOMED - NETTO 

IVA 

77.170,00€        

P.IVA 00138660907

a cm 10x4 m  ca. PZ 2.000 2.860 25422 30222/R M03050201 CF X 40 PZ
BENDA GESSATA CELLONA PROD 

LOHMANN € 57,20 € 1,43

b cm 15x4 m  ca. PZ 3.000 6.090 25424 30222/R M03050201 CF X 20 PZ
BENDA GESSATA CELLONA PROD 

LOHMANN € 40,60 € 2,03

c cm 20x4 m  ca. PZ 4.000 10.720 25425 30222/R M03050201 CF X 20 PZ
BENDA GESSATA CELLONA PROD 

LOHMANN € 53,60 € 2,68

d cm 60x4 m  ca. PZ 30 411 20302 30222/R M03050201 SINGOLO
BENDA GESSATA CELLONA PROD 

LOHMANN € 13,69 € 13,69

Totale fornitura ANNUA 

ditta PRODIFARM - NETTO 

IVA 

20.080,70€        

P.IVA 01982520908

privo di lattice

8
Ortesi toracica per fratture costali, impermeabile, senza l'uso di 

calore , vapore o strumento particolare 

DITTA MONDOMED S.R.L. - VIA CARPACCIO 33 - 20090 TREZZAN O S/N - MI 
- 

TEL 0248463436 - FAX 0248468224

4
Stecca pre-formata senza l'ausilio del calore, per I' immobilizzazione 

di tutti i segmenti,  per fratture, lussazioni e distorsioni, priva di 

lattice

DITTA PRODIFARM S.R.L. - ZONA IND.LE PREDDA NIEDDA 07100 SASSARI
TEL 079260521 - FAX 079260640

2

Benda a gesso naturale di alta qualita', fissato a presa rapida su 

garza di cotone 100% (titolo 10 x 7 cm2), tempo di presa 3 / 4 ' ca., 

resistenza  iniziale >di 180 n ca,, peso non inferiore a 530 g /m2  ca., 

con bassa perdita di gesso (< 4%), permeabile ai raggi x ed esente da 

lattice, confezionata singolarmente,                                      

DITTA SIRIO MEDICAL S.R.L - VIA OSLO 3/A 07100 
SASSARI

TEL 079 4100077/78/79 FAX 0794100080
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DITTA BSN MEDICAL SR.L. VIALE COLLEONI 17 20041 AGRATE BRI ANZA - 
MI - 

TEL. FAX.

15
Collare cervicale bivalve tipo "Philadelphia" per l' immobilizzazione 

provvisoria urgente da utilizzare in pazienti in regime di ricovero, 
varie misure PZ 20 408  204/PHT IN FASE DI REGISTRAZIONEY060312 UNITARIOCOLLARE CERVICALE "PHILADELPHIA" C/FORO TRACHEALE€ 20,38 € 20,38

18 Splint nasale esterno in materiale termoplastico varie misure pz 0 0 R19.04S - R19.05M - 86167/R M0499 50 + 50 PZ AUDIO - SPLINT € 977,24 € 19,55
Totale fornitura ANNUA 

ditta SIRIO MEDICAL - 

NETTO IVA 

407,68€             

P.IVA 01096440928

a misura grande PZ 60 432 8090 68851/R M030503 1 PZ TRACTION KIT DELLA ARTSANITY € 7,20 € 7,20

b misura piccola PZ 48 346  8090 PED 68852/R M030503 1 PZ TRACTION KIT DELLA ARTSANITY € 7,20 € 7,20

a mm 13x500 ca. PZ 240 120 2910 64537/R M030505 12 PZ STECCHE PE DITA ARTSANITY € 30,00 € 0,50

b mm 20x500 ca. PZ 480 240 2915 64540/R M030506 12 PZ STECCHE PE DITA ARTSANITY € 6,00 € 0,50

c mm 25x500 ca. PZ 240 120 2920 64541/R M030507 12 PZ STECCHE PE DITA ARTSANITY € 6,00 € 0,50

a Splint per dita preformati "a ranetta" in alluminio imbottito varie misure PZ 0 0 2050 14209X/R M030505 12 PZ RANA DELLA ARTSANITY € 30,00 € 2,50

b Splint per dita preformati "a campana" in alluminio imbottito varie misure PZ 0 0 2060 142421/R  13737X/R M030505 12 PZ CAMPANA DELLA ARTSANITY € 30,00 € 2,50

Totale fornitura ANNUA 

ditta TECNOMEDICAL - 

NETTO IVA 

1.257,60€          

10 Stecca in alluminio imbottito, per dita tipo Zimmer

11

DITTA TECNOMEDICAL S.R.L. - VIA FIGARI, 5 09131 
CAGLIARI

TEL 070503907 - FAX 070505008 

3 Sistema di trazione cutanea  con adesivo


